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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 
Општински енергетски план за 2026 година за 

Општина Битола

	 Се објавува на Заклучокот за усвојување 
на Општински енергетски план за 2026 година за 
Општина Битола, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/1                              ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	           на Општината Битола,
Б и т о л а			     Тони Коњановски

	 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Општински енергетски план за 

2026 година за Општина Битола

	 1. СЕ УСВОЈУВА Општински енергетски 

план за 2026 година за Општина Битола.

	 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-22/3                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                  на Советот на Општината 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 
Правилник за искористување на средства од 
Програма за социјална заштита на Општина 

Битола во делот на адаптација на пристапност,  
мобилност и функционалност на лицата со 

попреченост до и во нивниот дом

	 Се објавува на Заклучокот за усвојување 
на Правилник за искористување на средства од 
Програма за социјална заштита на Општина Битола 
во делот на адаптација на пристапност, мобилност 
и функционалност на лицата со попреченост до и 
во нивниот дом, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.
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Бр.08-328/2                             ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	          на Општината Битола,
Б и т о л а		                 Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 7 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 26.02.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Правилник за искористување 
на средства од Програма за социјална заштита 
на Општина Битола во делот на адаптација на 
пристапност, мобилност и функционалност на 

лицата со попреченост до и во нивниот дом

	 1.СЕ УСВОЈУВА Правилникот за 
искористување на средства од Програма за                             
социјална заштита на Општина Битола во делот 
на адаптација на пристапност, мобилност и 
функционалност на лицата со попреченост до и во 
нивниот дом.

	 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-22/4                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за проширување 

на Буџетот на Општина Битола                                         
за 2026 година

	 Се објавува на Одлука за проширување 
на Буџетот на Општина Битола за 2026 година, 
донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/3        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а	                           Тони Коњановски
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                                            Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Законот за Локална Самоуправа 
„Службен весник на РМ“ бр.5/020 и член 28 став 1 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа „Службен весник на РМ“ бр. 
61/04,67/07,156/09,47/11 и 192/15 година, Советот на Општина Битола на 6-та седницата 
одржана на 26.02.2026 година донесе:

O     D     L     U     K     A
Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina BITOLA

Za 2026 godina

^len 1
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaBITOLA
za 2026 godina, na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 00 49,945 0

0 60,711,919 173,945 0

742114 Prihodi od evropskata unija 00 124,000 0

0 60,711,919 173,945 0

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 60,711,9190 0 0

0 60,711,919 173,945 0

0 0 00
K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

421420 Registracija na motorni vozila 30,000 0 00
424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila

¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)
30,000 0 00

424210 Odr`uvawe na zgradi 420,000 0 00
425290 Drugi finansiski uslugi 58,797 0 00
425970 Konsultantski uslugi 60,000 0 00
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 681,758 0 00
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 6,895 00
N20 SREDNO OBRAZOVANIE

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 6,994,616 0 00
401310 Personalen danok na dohod od plata 1,808,106 0 00
402110 Osnovni pridonesi za PIO 2,298,448 0 00
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 916,767 0 00
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 61,039 0 00
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 146,599 0 00
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 124,000 00
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 8,462,185 0 00
NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 43,050 00
V10 DETSKI GRADINKI

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 9,506,216 0 00
401310 Personalen danok na dohod od plata 832,449 0 00
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 4,000 0 00
402110 Osnovni pridonesi za PIO 2,699,542 0 00
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1,076,948 0 00
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 91,718 0 00
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 152,395 0 00
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 100,000 0 00
421110 Elektri~na energija 1,500,000 0 00
421120 Vodovod i kanalizacija 200,000 0 00
421130 \ubretarina 200,000 0 00
421240 Te~ni goriva 4,500,000 0 00
424210 Odr`uvawe na zgradi 14,042,693 0 00
425990 Drugi dogovorni uslugi 1,000,000 0 00

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :
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464940 Transferi pri penzionirawe 20,033 0 00
464990 Drugi transferi 101,071 0 00
480190 Kupuvawe na druga oprema 1,000,000 0 00
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi

objekti
1,200,000 0 00

V20 DOMOVI ZA STARI

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 334,739 0 00
401310 Personalen danok na dohod od plata 37,200 0 00
402110 Osnovni pridonesi za PIO 97,100 0 00
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 38,700 0 00
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 2,600 0 00
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 6,200 0 00

0 60,711,919 173,945 0

09-22/5Br.
Pretsedatel na Sovetot na

Op{tinata

                                                                                                                                                                                                                                                                  Член 2
    Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето  и  ќе се објави  во Службен гласник на Oпштина Битола .      

26.02.2026 год. Бојан Бојкоски
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на деловен 

простор во објект бр.1 и деловен простор во 
објект бр.2 на 5 (пет) години во закуп со ЕЈН во 
с.Логоварди, сопственост на Општина Битола

	 Се објавува на Одлука за давање на деловен 
простор во објект бр.1 и деловен простор во 
објект бр.2 на 5 (пет) години во закуп со ЕЈН во 
с.Логоварди, сопственост на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/4                            ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 36, член 37, член 38 и 
член 39 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со стварите 
во општинска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 26.02.2026 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор во објект бр.1 и 

деловен простор во објект бр.2 на 5 (пет) години 
во закуп со ЕЈН во с.Логоварди, сопственост на 

Општина Битола

Член 1
	
	 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор во објект бр.1 и деловен простор 
во објект бр.2, на 5 (пет) години во закуп со ЕЈН 

што се наоѓаат во с.Логоварди,   лоцирани на КП 
бр.1070 и запишани во ИЛ бр.943 за КО Логоварди, 
во сопственост на Општина Битола и тоа :
- Деловен простор во објект бр.1 со површина од 
71 м2 и
- Деловен простор во објект бр.2 со површина од 
135 м2.

Член 2
	 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата и 
обврските на страните на договорот во однос на 
користењето на деловниот простор во објект бр.1 
и деловниот простор во објект бр.2 во с.Логоварди, 
сопственост  на Општина Битола.

Член 3

	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-22/6                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                   на Советот на Општината 
Б и т о л а                                          Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за прифаќање 

на Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка со Општина Охрид и 

Оштина Ресен

	 Се објавува Одлуката за прифаќање на 
Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка со Општина Охрид и Оштина Ресен, 
сопственост на Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/5                              ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	           на Општината Битола,
Б и т о л а			    Тони Коњановски
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	 Врз основа на член 7 став 1 од Законот 
за меѓуопштинска соработка („Службен весник 
на РМ” бр.79/09 и „Службен весник на РСМ” 
бр.241/24), член 14 и член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на РСМ” 
бр.202/24) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општина Битола на седница одржана на ден 
26.02.2026 година, донесе

ОДЛУКА
за прифаќање на Предлогот за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка со                 
Општина Охрид и Општина Ресен

Член 1

	 СЕ ПРИФАЌА Предлогот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Битола и Општина Ресен, 
поднесен од Градоначалникот на Општина 
Охрид бр.09-17389/2 од 17.12.2025 година и 
утврден согласно Одлука од Советот на Општина 
Охрид бр.08-17532/80 од 26.12.2025 година, за 
формирање на заедничко работно тело за размена 
и искуства во остварување на стручна соработка 
на општинските администрации во вршење на 
надлежностите на општините.
  

Член 2
        	
	 Заедничкото работно тело има надлежност 
да учествува во реализација на проектот „Паметни 
решенија за регионална соработка и модерно 
управување со отпадот” избран за поддршка од 
Вториот повик за проекти за меѓуопштинска 
соработка распиша од страна на Програмата за 
развој на Обединетите нации во соработка со 
Бирото за регионален развој и Министерството 
за локална самоуправа во рамки на проектот 
„Општините како двигатели за одржлив развој”.

Член 3
	
Одлуката влегува во сила со објавувањето во 
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-22/7                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                  на Советот на Општината 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски
						    
	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за формирање Совет 

за женско претприемништво

	 Се објавува Одлуката за формирање 
Совет за женско претприемништво, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/6       	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) и Заклучокот за 
усвојување на иницијатива за донесување Одлука 
за формирање на Совет за поддршка на женско 
претприемништво на Општина Битола бр. 09-
4/29 од 23.01.2023 година,  Советот на Општината 
Битола на седницата оджана на ден 26.02.2026 
година, донесе

О Д Л У К А
за формирање Совет за женско 

претприемништво

Член 1

	 Се формира Совет за женско 
претприемништво  во Општината Битола.

Член 2

	 Советот за женско претприемништво 
на Општина Битола се состои од 21 члена и тоа:   
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претставници на здруженија и организации, 
претставнички од бизнис секторот, претставнички 
од образовниот сектор како и експерти од областа 
на претприемништвото.

Член 3

	 Кандидатите за членови во Советот за 
женско претприемништво на Општина Битола 
треба да ги исполнуваат следните услови:
Да се жени со живеалиште и/или професионална 
активност на територија на Општина Битола; 
- Да покажуваат интерес и мотивација за развој на 
женското претприемништво; 
- Да се подготвени за активно учество (состаноци, 
настани, иницијативи); 
- Да се жени претприемачи (сопственички 
на микро, мали и/или средни претпријатија, 
основачки на стартапи, занаетчии, креативни 
индустрии, социјални претприемачи); 
- Да се жени на менаџерски и/или лидерски 
позиции (приватен, јавен, граѓански сектор); 
- Жени активни во здруженија на граѓани што 
работат на женско претприемништво, родова 
еднаквост, економско зајакнување, рурален развој, 
социјална инклузија); 
- Жени кои работат на истражување, консултанти, 
обучувачи, коучеви за бизнис развој; 
- Да имаат претходно искуство во партиципативни 
процеси на донесување на одлуки на локално ниво; 

Член 4

	 Членовите се избираат преку јавен повик и  
именуваат за време од четири години, со право на 
повторен избор.

Член 5

	 Совет за  женско претприемништво  
донесува:
-Годишна програма за својата работа што ја 
усвојува Советот на Општината;
-Деловник за работа на совет;
-Советот за женско претприемништво на Општина 
Битола е да ги претставува и застапува интересите 
на актуелните и потенцијални жени претприемачи 
во Општина Битола преку давање на мислења 
и препораки за прашања поврзани со женското 
претприемништво и родовата рамноправност, 
креирање на планови, стратегии и политики за 
поддршка на жените како и економско зајакнување 

на жените. 
-Советот на женско претприемништво на Општина 
Битола има за цел да креира стимулативни 
програми за започнување на нови бизниси на 
жените кои имаат желба да почнат свој сопствен 
бизнис, да создава можности за раст и развој на 
жените претприемачи. 
-изготвува извештаи за својата  работа кои 
најмалку еднаш годишно  ги доставува до Советот 
на Општината Битола.

Член 6

	 Програмата на Совет за женско 
претприемништо се финансира врз основа на 
финансиски план од Буџетот на Општината 
Битола и од други средства.

Член 7

	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-22/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                на Советот на Општината
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 

донација - изработка на основен урбанистички 
проект за инфраструктура – регулација на река 
Драгор во град Битола од страна на ДГТУ АКВА 

– ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје

	 Се објавува Одлуката за примање на 
донација - изработка на основен урбанистички 
проект за инфраструктура – регулација на река 
Драгор во град Битола од страна на ДГТУ АКВА 
– ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.
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Бр.08-328/7        	               ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	            на Општината Битола,
Б и т о л а		                 Тони Коњановски

Врз основа на член 22 и член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности („Службен весник 
на РМ“ бр. 47/06....153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (Службен гласник на Општината 
Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 26.02.2026 година, донесе
                                                                   

О Д Л У К А
за примање на донација - изработка 
на основен урбанистички проект за                      

инфраструктура – регулација на река Драгор 
во град Битола од страна на ДГТУ АКВА – 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје

Член 1

Со Оваа одлука Општина Битола во својство 
на примател ја прима донацијата од страна 
на ДГТУ АКВА-ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје, за 
изработка на Основен урбанистички проект за 
инфраструктура- регулација на корито на река 
Драгор во град Битола, на потег кој граничи со ДУП 
„Блок А-Довлеџик кај Базените“, вклучувајќи го и 
делот до локацијата каде завршува постоечката 
регулација кај Црн мост. 

Член 2

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од примателот 
на донацијата, дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

	 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи Договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на донацијата.

Член 4
	
	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-22/9                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                  на Советот на Општината 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлука за примање на 

донација скулптура Сончев часовник – спомен 
обележје од страна на здружението АРХАМ од 

Битола

	 Се објавува Одлуката за примање на 
донација скулптура Сончев часовник – спомен 
обележје од страна на здружението АРХАМ од 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/8        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	     на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36  став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности („Службен весник 
на РМ“ бр. 47/06....153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (Службен гласник на Општината 
Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 26.02.2026 година, донесе
                                                                   

О Д Л У К А
за примање на донација скулптура Сончев 
часовник – спомен обележје од страна на 

здружението АРХАМ од Битола

Член 1

	 Со Оваа одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од страна 
на Здружението АРХАМ од Битола, сопственик на 
скулптурата Сончев часовник – Спомен Обележје, 
дело на реномираниот светски уметник Мати 
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Грунберг од Израел кое што пројавува интерес 
за донација на истата, на Општина Битола, како 
спомен обележје на Евреите од Монастир/Битола.

Член 2

	 Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од примателот 
на донацијата, дадена за цели од јавен интерес.
                                                           

Член 3

	 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи Договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на донацијата.
                                                                        

Член 4

	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-22/10                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                  на Советот на Општината 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за донесување 

на Ценовник за изведување на градежни 
работи – канализациони објекти на КЈП 
„Нискоградба“Битола за потребите на 

Општина Битола согласно договорите на 
Општина Битола склучени по вториот јавен 

повик од Владата и Министерствата на РСМ и 
примена на член 24 од ЗЈН

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за донесување на Ценовник за 
изведување на градежни работи – канализациони 
објекти на КЈП „Нискоградба“Битола за потребите 
на Општина Битола согласно договорите на 
Општина Битола склучени по вториот јавен повик 

од Владата и Министерствата на РСМ и примена на 
член 24 од ЗЈН, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/9        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	     на Општината Битола,
Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (,,Службен весник 
на РМ“бр.38/96...35/19 и „Сл.Весник на 
РСМ“Бр.275/19...193/25), член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 26.02.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

донесување на Ценовник за изведување на 
градежни работи – канализациони објекти 
на КЈП „Нискоградба“Битола за потребите 
на Општина Битола согласно договорите на 
Општина Битола склучени по вториот јавен 

повик од Владата и Министерствата на РСМ и 
примена на член 24 од ЗЈН

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување на Ценовник за изведување на 
градежни работи – канализациони објекти на КЈП 
„Нискоградба“Битола за потребите на Општина 
Битола согласно договорите на Општина Битола 
склучени по вториот јавен повик од Владата и 
Министерствата на РСМ и примена на член 24 од 
ЗЈН, донесена од УО на КЈП Нискоградба Битола 
бр.02-137/6 од 16.02.2026год.

	 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-22/11                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                 на Советот на Општината 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовник за изведување на 

градежни работи на КЈП Нискоградба Битола 
за потребите на Општина Битола

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и дополнување 
на Ценовник за изведување на градежни работи на 
КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/10                        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (,,Службен весник 
на РМ“бр.38/96...35/19 и „Сл.Весник на 
РСМ“Бр.275/19...193/25), член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 26.02.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовник за изведување на 

градежни работи на КЈП Нискоградба Битола 
за потребите на Општина Битола

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
измена и дополнување на Ценовник за изведување 
на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола 
за потребите на Општина Битола, донесена од 
УО на КЈП Нискоградба Битола бр.02-137/7 од 
16.02.2026год.

	 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-22/12                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
26.02.2026 год.                на Советот на Општината 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за измени и 
дополнување на Ценовник на ЈОУ Културен и 

информативен центар Битола

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за измени и дополнување на Ценовник 
на ЈОУ Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/11        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 26.02.2026 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност Одлуката за измени и 

дополнување на Ценовник на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола

	 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измени и дополнување на Ценовник на ЈОУ  
Културен и информативен центар Битола, Бр.02-
10/8 од 23.01.2026 година.
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	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/13		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за вршење на улуги 
одстранување на оштетени и возила во дефект 

од општинските и локалните патишта на 
територијата на Општина Битола на „АМД Ѓ.Н 

УСЛУГИ ДОО“ – Битола

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за вршење на улуги одстранување на 
оштетени и возила во дефект од општинските и 
локалните патишта на територијата на Општина 
Битола на „АМД Ѓ.Н УСЛУГИ ДОО“ – Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/12                          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 64-б став 3 и 4 од 
Законот за јавните патишта („Службен весник 
на РМ” бр.84/08…163/16 и „Службен весник на 
РСМ”бр.174/21...269/25) и член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 година, 
донесе

РЕШЕНИЕ
за давање на согласност на Одлуката за вршење 
на улуги одстранување на оштетени и возила во 
дефект од општинските и локалните патишта на 
територијата на Општина Битола на „АМД Ѓ.Н 

УСЛУГИ ДОО“ – Битола

	 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за вршење на улуги одстранување на оштетени 
и возила во дефект од општинските и локалните 
патишта на територијата на Општина Битола на 
„АМД Ѓ.Н УСЛУГИ ДОО“ – Битола, бр.02-06 од 
29.01.2026 година.

	 2.Составен дел на ова Решение е Одлуката.

	 3.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/14		           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.        на Советот  на Општина Битола
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски    
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на член во Советот за заштита на                 
потрошувачи  на Општина Битола

	 Се објавува Решението за именување на 
члено во Советот за заштита на потрошувачи 
на Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/13        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	     на Општината Битола,
Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 56 став 1 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 175 став 3 од Законот за 
заштита на потрошувачите (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.236/2022, 03/2025 и 49/2025) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 26.02.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на член во Советот за заштита на 

потрошувачи на Општина Битола

	 1. СЕ ИМЕНУВА за член во Советот за 
заштита на потрошувачи на Општина Битола 
лицето:
• Александар Дракуловски - член во Советот на 
Општина Битола	
	
	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/15		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за 

разрешување и именување на членови во                                
Управниот одбор на ЈОУДГ „Естреја Овадија 

Мара“Битола

	 Се објавува Решението за разрешување 
и именување на членови во Управниот одбор на 
ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/14        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	     на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 114 став 13 од Законот 
за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13...198/18 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19...132/25) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување на членови во
Управниот одбор на ЈОУДГ „Естреја Овадија 

Мара“Битола

	 1. СЕ РАЗРЕШУВААТ членовите од 
Општина Битола во Управниот одбор на ЈОУДГ 
,,Естреја Овадија-Мара“ Битола:
- Богољуб Гичевски
- Александар Секуловски

	 2. СЕ ИМЕНУВААТ за членови од Општина 
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Битола во Управниот одбор на ЈОУДГ ,, Естреја 
Овадија-Мара “ Битола: 
- Богољуб Гичевски, средно техничко, од Битола, 
ул. „Дебарска“ бр.14
- Александар Секуловски, средно техничко, од 
Битола, ул. „Даме Груев“бр.155

	 3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-22/16	                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за 

Разрешување и именување членови во                                 
Надзорниот одбор во ЈОУДГ „Естреја Овадија-

Мара“ Битола

	 Се објавува Решението за Разрешување 
и именување членови во Надзорниот одбор во 
ЈОУДГ „Естреја Овадија-Мара“ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/15        		  ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	            на Општината Битола,
Б и т о л а			      Тони Коњановски

	 Врз основа на член 131 став 1 и 2 од 
Законот за заштита на децата (,,Службен весник 
на РМ“ бр.23/13...198/18 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19...132/25) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување на членови од 
Општина Битола во Надзорниот одбор на  

ЈОУДГ ,,Естреја Овадија Мара“ Битола

	 1.СЕ РАЗРЕШУВААТ членовите од 
Општина Битола во Надзорниот одбор на ЈОУДГ 
,,Естреја Овадија-Мара“ Битола:
- Јасмина Велјановска,
- Соња Куновска,
- Тони Буџаковски,
- Наталија Стефановска и 
- Радмила Димчевска

	 2. СЕ ИМЕНУВААТ за членови од Општина 
Битола во Надзорниот одбор на ЈОУДГ ,, Естреја 
Овадија-Мара “ Битола:
-Јасмина Велјановска, м-р по јавна администрација, 
од Битола, ул.„Петар Чаулев“бр.15/9 
- Соња Куновска, Биотехнички Факултет, од 
Битола, ул. „Кланица“ бр.4/5
- Тони Буџаковски, Технички Факултет – дипл.
инж..по енергетика, од Битола, ул. „Стево Патако“ 
бр. 34А
- Наталија Стефановска, Педагошки Факултет, од 
Битола, ул. „Девеани“ бр.46Б
- Радмила Димчевска, дипл.економист, од Битола, 
ул. „Павел Шатев“ бр. 47
 
	 3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-22/17		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                         на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                         Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за разрешување и 
именување на член во   Управниот одбор на 

ЈОУДГ „Мајски Цвет“Битола



СТР.15 -БРОЈ 2ПОНЕДЕЛНИК,02.03.2026

	 Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во  Управниот одбор на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет“Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/16        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 114 став 13 од Законот 
за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13...198/18 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19...132/25) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување на член во

Управниот одбор на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет“Битола

	 1. СЕ РАЗРЕШУВААТ членот од Општина 
Битола во Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Естреја 
Овадија-Мара“ Битола:
- Нина Котевска

	 2. СЕ ИМЕНУВА за член од Општина 
Битола во Управниот одбор на ЈОУДГ ,, Естреја 
Овадија-Мара “ Битола: 
	 - Наташа Швигир, професор по 
македонски и германски јазик, од Битола, ул. 
„Партизанска“бр.45/22

	 3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-22/18			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 

8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за 

Разрешување и именување членови во                                 
Надзорниот одбор во ЈОУДГ „Мајски Цвет“ 

Битола

	 Се објавува Решението за Разрешување и 
именување членови во Надзорниот одбор во ЈОУДГ 
„Мајски Цвет“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/17        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	     на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 131 став 1 и 2 од 
Законот за заштита на децата (,,Службен весник 
на РМ“ бр.23/13...198/18 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19...132/25) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување на членови од 

Општина Битола во 
Надзорниот одбор на  ЈОУДГ ,,Мајски 

Цвет“Битола

	 1. СЕ РАЗРЕШУВААТ членовите од 
Општина Битола во Надзорниот одбор на ЈОУДГ 
,,Мајски Цвет“ Битола:
- Марија Антиќ
- Маја К.Марковска
- Јулијана Јовеска
- Ирена Мицевска
- Наташа Цветковска 

	 2. СЕ ИМЕНУВААТ за членови од Општина 
Битола во Надзорниот одбор на ЈОУДГ ,, Мајски 
Цвет “ Битола:
- Маја К.Марковска, дипл.машински инжинер, од 
Битола, ул. „Булевар 1-ви Мај“ бр.369
- Јулијана Јовеска, Педагошки Факултет, од Битола, 
ул. „Пецо Божиновски“ бр.55б
- Ирена Мицевска, Педагошки Факултет, од 
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Битола, ул. „Младински Бригади“ бр.7/5
- Наташа Цветковска, Факултет за биотехнологија 
- ангроменаџмент, од Битола, ул. „Илинденска“ 
бр.248 
 - Николина Лозановска, дипломиран воспитувач, 
од Битола, ул.„Христо Узунов“ бр.38Б,

	 3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-22/19			     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                          на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

  Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024)), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешување 

член во Управен одбор на Отворениот 
граѓански Универзитет за доживотно учење                             

„Крсте Мисирков“Битола

	 Се објавува Решението за разрешување 
член во Управен одбор на Отворениот граѓански 
Универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/18                        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 6 став 2 од Законот за 
отворените граѓански универзитети за доживотно 
учење („Сл.Весник на РМ“бр.36/11, 41/14, 145/15, 
55/16 и 64/18 и  „Сл.Весник на РСМ“бр.53/2024) 
и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување член во 

Управен одбор на Отворениот граѓански 
Универзитет за доживотно учење                             

„Крсте Мисирков“Битола

	 1. Од Управниот одбор на Отворениот 
граѓански Универзитет за доживотно учење                             
„Крсте Мисирков“Битола се разрешува:                             
	 - Тони Буџаковски  
	 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр 09-22/20		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за отстапување на 

право на градење на дел од ГП број 21 согласно 
ДУП за ,,Станбена заедница бр.1-Модул 1-Блок 

1,, Битола од 2018 година

	 Се објавува на Одлуката за отстапување 
на право на градење на дел од ГП број 21 согласно 
ДУП за ,,Станбена заедница бр.1-Модул 1-Блок 
1,, Битола од 2018 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/19        		  ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	            на Општината Битола,
Б и т о л а			     Тони Коњановски

	 Врз основа на 36 став 1 алинеа 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на РСМ” 
бр.202/2024) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
а во врска со член 59-а од Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 
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13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 
163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 
149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 
226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 
132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/2019, 18/2020, 279/2020, 227/2022, 111/2023, 
224/2024, 224/2024, 255/2024, 3/2025, 17/2025, 
87/2025, 101/2025, 250/2025 и 269/2025), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 година, донесе

О Д Л У К А
за отстапување на право на градење на дел од 

ГП број 21 согласно ДУП за ,,Станбена заедница 
бр.1-Модул 1-Блок 1,, Битола од 2018 година

Член 1

	 Со оваа одлука Општина Битола му го 
отстапува правото на градење на дел од ГП број 21 
согласно ДУП за ,,Станбена заедница бр.1-Модул 
1-Блок 1“ Битола од 2018 година, што претставува 
дел од КП 5871/5 (Новоформирана КП 5871/41) 
во КО Битола 1/2, во површина од 11м² на 
инвеститорот МН Инвест ДООЕЛ Битола, кој го 
има во сопственост останатиот дел од наведената 
градежна парцела, која што е со вкупна површина 
од 614м².
 

Член 2

	 Инвеститорот на кој му се отстапува 
правото на градење со оваа одлука не смее да врши 
било какви интервенции и градби на земјиштето 
кое е во сопственост на Општина Битола, опишано 
во Членот 1 од оваа Одлука.

Член 3
	
	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-22/21		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 

гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.381 КО Карамани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Карамани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.381 
КО Карамани Бистрица), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/20       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација  (КП бр.381 КО Карамани)
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Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-273/2016, КО Карамани (КП бр.381 КО 
Карамани), зграда бр.1 (А1-1), 
(Виолета Тодорческа)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/22			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.491/11 КО Карамани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Карамани 
во идна урбанистичко планска документација (КП 
бр.491/11 КО Карамани), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/21       		  ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а			      Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.491/11 КО Карамани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-10816/2011, КО Карамани (КП бр.491/11 
КО Карамани), зграда бр.1 (А1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) 
(Раде Здравковски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-22/23		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
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8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.629 КО Карамани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Карамани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.629 
КО Карамани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/22       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.629 КО Карамани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 

од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-9621/2011, КО Карамани (КП бр.629 КО 
Карамани), зграда бр.1 (А1-1)
(Благојче Николовски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-22/24		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.387 КО Карамани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Карамани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.387 
КО Карамани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/23       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
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(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација  (КП бр.387 КО Карамани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-917/2018, КО Карамани (КП бр.387 КО 
Карамани), зграда бр.1 (А1-1)
(Трајан Дишковски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/25		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Трн во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.649 КО Трн)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Трн во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.649 КО Трн), 
донесена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/24       	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Трн во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.649 КО Трн)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
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документација:	
УП1 бр.27-9631/2011, КО Трн (КП бр.649 КО Трн), 
зграда бр.1 (А1-1)
(Киро Чаловски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/26		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Трн во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.595 КО Трн)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Трн во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.595 КО Трн), 
донесена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/25       	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Трн во идна урбанистичко планска 
документација  (КП бр.595 КО Трн)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1565/2018, КО Трн (КП бр.595 КО Трн), 
зграда бр.3 (А5-1) и                                 зграда бр.4 
(А1-1)
(Васко Павловски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на  Општината 
Битола”.

Бр 09-22/27			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.399 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Цапари во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.399 
КО Цапари), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/26                        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.399 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 

објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1334/2018, КО Цапари (КП бр.399 КО 
Цапари), зграда бр.2 (А4-3) 
(Симон Атанасов)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/28		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2428/1 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Цапари 
во идна урбанистичко планска документација 
(КП бр.2428/1 КО Цапари), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/27       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
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124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.2428/1 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1366/2018, КО Цапари (КП бр.2428/1 
КО Цапари), зграда бр.1 (А1-5) 
(Зоран Шикановски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/29		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2254, 3235, 2253 и 2252/6 
КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Цапари 
во идна урбанистичко планска документација (КП 
бр.2254, 3235, 2253 и 2252/6 КО Цапари), донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/28       	       ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.2254, 3235, 2253 и 2252/6 
КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
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документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1757/2018, КО Цапари (КП бр.2254, 
3235, 2253 и 2252/6 КО Цапари), зграда бр.1 (А5-4), 
зграда бр.2 (А1-1), зграда бр.3 (А1-1), зграда бр.4 
(А5-4) и зграда бр.5 (А5-1) 
(Џими Лушиновски и Роберт Лушиновски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/30		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2251 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Цапари во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2251 
КО Цапари), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/29       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.2251 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-12462/2012, КО Цапари (КП бр.2251 КО 
Цапари), зграда бр.1 (В3-6) и зграда бр.2 (Б4-6) 
(Општина Битола)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-22/31		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува



СТР.25 -БРОЈ 2ПОНЕДЕЛНИК,02.03.2026

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2684 и 2664/1 КО 
Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Цапари во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2684 
и 2664/1 КО Цапари), донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/30       	       ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која 
ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Цапари во идна урбанистичко 

планска документација  (КП бр.2684 и 2664/1 
КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1367/2018, КО Цапари (КП бр.2684 и 
2664/1 КО Цапари), зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 
(А5-4), зграда бр.3 (А5-1) и зграда бр.4 (А5-4) 
(Биљана Атанасовска и Дафина Ѓоргиевска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-22/32		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2592 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Цапари во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2592 
КО Цапари), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/31       	            ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	          на Општината Битола,
Б и т о л а			   Тони Коњановски
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	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2592 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1090/2018, КО Цапари (КП бр.2592 КО 
Цапари), зграда бр.1 (А1-1) 
(Јамес Котевски)

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето 
во„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр 09-22/33		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Крклино во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.1377/1 КО Крклино)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Крклино 
во идна урбанистичко планска документација (КП 
бр.1377/1 КО Крклино), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/32       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Крклино во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.1377/1 КО Крклино)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
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објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-350/2018, КО Крклино (КП бр.1377/1 
КО Крклино), зграда бр.1 (А1-1) 
(Елизабета Трајковска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник наОпштината 
Битола”.

Бр 09-22/34		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Крклино во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.198 КО Крклино)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Крклино во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.198 
КО Крклино), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/33       	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 

весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Крклино во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.198 КО Крклино)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-4719/2011, КО Крклино (КП бр.198 КО 
Крклино), зграда бр.1 (А1-1) и зграда бр.2 (А5-4)
(Трајан Стојановски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/35		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2270 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2270 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/34       	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2270 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-2599/2016, КО Кукуречани (КП бр.2270 
КО Кукуречани), зграда бр.2 (А1-1), зграда бр.3 
(А5-4) и зграда бр.5 (А5-4)
(Борис Магаловски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник наОпштината 
Битола ”.

Бр 09-22/36		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2290 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2290 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/35       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски
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	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2290 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-9682/2011, КО Кукуречани (КП бр.2290 
КО Кукуречани), зграда бр.1 (А1) и зграда бр.2 
(А1) (Нада Ристевска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/37		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 

Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2072/1 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП 
бр.2072/1 КО Кукуречани), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/36       	            ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	          на Општината Битола,
Б и т о л а			     Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација  (КП бр.2072/1 КО 

Кукуречани)
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Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1735/2018, КО Кукуречани (КП 
бр.2072/1 КО Кукуречани), зграда бр.1 (А1-1), 
зграда бр.2 (А5-4), зграда бр.3 (А5-4), зграда бр.4 
(А1-1), зграда бр.5 (А1-1) и зграда бр.6 (А5-4) 
(Тони Лисолајски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола ”.

Бр 09-22/38		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2150 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2150 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/37                       ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација  (КП бр.2150 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-300/2018, КО Кукуречани (КП бр.2150 
КО Кукуречани), зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 
(А5-1), зграда бр.3 (А1-1) и зграда бр.4 (А5-1)
(Бале Самарџијовски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/39		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.853 КО Буково)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Буково во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.853 
КО Буково), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/38       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.853 КО Буково)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-549/2018, КО Буково (КП бр.853 КО 
Буково), зграда бр.1 (А1-1)
(Виолета Стефановска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола ”.

Бр 09-22/40		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.947/1 КО Буково)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
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на бесправните објекти изградени во КО Буково 
во идна урбанистичко планска документација 
(КП бр.947/1 КО Буково), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/39       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.947/1 КО Буково)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-4468/2011, КО Буково (КП бр.947/1 КО 
Буково), зграда бр.1 (А1-1)
(Ицо Јошевски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/41		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                      на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                         Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.874 КО Буково)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Буково во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.874 
КО Буково), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/40       	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
	



СТР.33 -БРОЈ 2ПОНЕДЕЛНИК,02.03.2026

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.874 КО Буково)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-398/2018, КО Буково (КП бр.874 КО 
Буково), зграда бр.1 (А4-3)
(Ванчо Великичевски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола ”.

Бр 09-22/42		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Долно Оризари во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1669/2 КО Долно 
Оризари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 

на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Долно Оризари во 
идна урбанистичко планска документација 
(КП бр.1669/2 КО Долно Оризари), донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола одржана 
на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/41       	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Долно Оризари во идна урбанистичко 

планска документација  (КП бр.1669/2 КО 
Долно Оризари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-299/2016, КО Долно Оризари (КП 
бр.1669/2 КО Долно Оризари),                       зграда 
бр.2 (А5-4)
(Никола Наумовски)

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето 
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во„Службен гласник на  Општината Битола ”.

Бр 09-22/43		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Доленци во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.942 КО Доленци)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Доленци во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.942 
КО Доленци), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/42       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Доленци во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.942 КО Доленци)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1468/2016, КО Доленци (КП бр.942 КО 
Доленци), зграда бр.2 (А5-1) и зграда бр.3 (А5-1)
(Јосиф Апостоловски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/44		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                     на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Секирани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.899 КО Секирани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
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на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Секирани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.899 
КО Секирани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/43       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Секирани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.899 КО Секирани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1338/2016, КО Секирани (КП бр.899 КО 
Секирани), зграда бр.1 (А5-4) и зграда бр.2 (А5-1)
(Фидан Марковски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/45		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Оптичари во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1116 КО Оптичари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Оптичари во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.1116 
КО Оптичари), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/44       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
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О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Оптичари во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1116 КО Оптичари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-504/2018, КО Оптичари (КП бр.1116 КО 
Оптичари), зграда бр.1 (Б4-6) 
(Општина Битола)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/46			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Бистрица во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.959 КО Бистрица)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Бистрица во идна 

урбанистичко планска документација (КП бр.959 
КО Бистрица), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/45       	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Бистрица во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.959 КО Бистрица)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1185/2018, КО Бистрица (КП бр.959 КО 
Бистрица), зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 (А5-4), 
зграда бр.3 (А5-4) и зграда бр.4 (А5-4) 
(Лазе Ацевски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на  Општината 
Битола ”.
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Бр 09-22/47		                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                         Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.602/1 КО Нижеполе)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Нижеполе во идна 
урбанистичко планска документација (КП 
бр.602/1 КО Нижеполе), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/46       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска 
документација  (КП бр.602/1 КО Нижеполе)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1043/2016, КО Нижеполе (КП бр.602/1 
КО Нижеполе), зграда бр.3 (А1-1) 
(Љупчо Колевски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/48		            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.               на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                 Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Дихово во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.560/5, 560/11 и 560/12 КО 
Дихово)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
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проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Дихово 
во идна урбанистичко планска документација (КП 
бр.560/5, 560/11 и 560/12 КО Дихово), донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола одржана 
на ден 26.02.2026 година.

Бр.08-328/47       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Дихово во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.560/5, 560/11 и 560/12 КО 
Дихово)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-926/2016, КО Дихово (КП бр.560/5, 
560/11 и 560/12 КО Дихово), зграда бр.1 (А1-1) и 
зграда бр.1 (А5-4)
(Галба Вчкоска Јовановска и Силвана Вчкоска 
Лозановска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/49			    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Лисолај во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.1415 КО Лисолај)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Лисолај во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.1415 
КО Лисолај), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/48       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
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О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Лисолај во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.1415 КО Лисолај)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1639/2018, КО Лисолај (КП бр.1415 КО 
Лисолај), зграда бр.1 (А4-3) и зграда бр.2 (А5-4)
(Зоран Вељановски и Сашо Велјановски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/50		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                  на Советот  на Општина
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Горно Српци во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1147 КО Горно 

Српци)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 

објекти изградени во КО Горно Српци во идна 
урбанистичко планска документација (КП 
бр.1147 КО Горно Српци), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.02.2026 година.

Бр.08-328/49       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Горно Српци во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1147 КО Горно 

Српци)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-12508/2011, КО Горно Српци (КП 
бр.1147 КО Горно Српци), зграда бр.1 (В1-1) и 
зграда бр.2 (А5-4)
(Општина Битола)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.
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Бр 09-22/51	                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                     на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Братиндол во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.661 КО 

Братиндол)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Братиндол во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.661 
КО Братиндол), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 26.02.2026 
година.

Бр.08-328/50       	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.03.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 

весник на Република Македонија бр.174/21 и 41/26), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
26.02.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Братиндол во идна урбанистичко 
планска документација  (КП бр.661 КО 

Братиндол)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1587/2018, КО Братиндол (КП бр.661 
КО Братиндол), зграда бр.1 (А4-3) 
(Јагода Димитровска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола ”.

Бр 09-22/52		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.02.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    
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